
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.755.850/0001-27CNPJ: (49) 3248-0141

88550-000 - Ponte Alta

Telefone:
GEREMIAS ALVES DA ROCHA, 130 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

1/2023

12/01/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.124/2021, Art. 2, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão eletrônico
1/2023 - PE
1/2023

Aquisição de Linhas de Internet

Participante: EXPERTS TELECOM EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Link de internet IP dedicado fibra ótica 100MB FULL SLA de 4 horas,

suporte 24 hrs US CENTRO - Link de internet IP dedicado fibra ótica
100MB FULL SLA de 4 horas, suporte 24 hrs US CENTRO

12,000 UN 70,00 840,00

2 Link de internet IP dedicado fibra ótica 100MB FULL SLA de 4 horas,
suporte 24 hrs US VILA NOVA - Link de internet IP dedicado fibra
ótica 100MB FULL SLA de 4 horas, suporte 24 hrs US VILA NOVA

12,000 UN 70,00 840,00

3 Link de internet IP dedicado fibra ótica 100MB FULL SLA de 4 horas,
suporte 24 hrs US CLINICA FISIOTERAPIA VILA NOVA - Link de
internet IP dedicado fibra ótica 100MB FULL SLA de 4 horas, suporte
24 hrs US CLINICA FISIOTERAPIA VILA NOVA

12,000 UN 70,00 840,00

4 Link de internet IP dedicado fibra ótica 100MB FULL SLA de 4 horas,
suporte 24 hrs US CLINICA FISIOTERAPIA E US APARECIDA - Link de
internet IP dedicado fibra ótica 100MB FULL SLA de 4 horas, suporte
24 hrs US CLINICA FISIOTERAPIA E US APARECIDA

12,000 UN 70,00 840,00

5 Link de internet IP dedicado fibra ótica 100MB FULL SLA de 4 horas,
suporte 24 hrs US VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA - Link de internet IP
dedicado fibra ótica 100MB FULL SLA de 4 horas, suporte 24 hrs US
VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA

12,000 UN 70,00 840,00

6 Link de internet IP dedicado fibra ótica 250MB FULL SLA de 4 horas,
suporte 24 hrs SÃO FRANCISCO - Link de internet IP dedicado fibra
ótica 250MB FULL SLA de 4 horas, suporte 24 hrs SÃO FRANCISCO

12,000 UN 70,00 840,00

7 Link de internet IP dedicado fibra ótica 150MB FULL SLA de 4 horas,
suporte 24 hrs CRAS - Link de internet IP dedicado fibra ótica 150MB
FULL SLA de 4 horas, suporte 24 hrs CRAS

12,000 UN 70,00 840,00

8 Link de internet IP dedicado fibra ótica 250MB FULL SLA de 4 horas,
suporte 24 hrs PREFEITURA - Link de internet IP dedicado fibra ótica
250MB FULL SLA de 4 horas, suporte 24 hrs PREFEITURA

12,000 UN 70,00 840,00

9 Link de internet IP dedicado fibra ótica 250MB FULL SLA de 4 horas,
suporte 24 hrs SEC. SAÚDE, SOCIAL E EDUCAÇÃO - Link de internet
IP dedicado fibra ótica 250MB FULL SLA de 4 horas, suporte 24 hrs
SEC. SAÚDE, SOCIAL E EDUCAÇÃO

12,000 UN 70,00 840,00

10 Link de internet IP dedicado fibra ótica 100MB FULL SLA de 4 horas,
suporte 24 hrs CRECHE VILA NOVA - Link de internet IP dedicado
fibra ótica 100MB FULL SLA de 4 horas, suporte 24 hrs CRECHE VILA
NOVA

12,000 UN 70,00 840,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 Link de internet IP dedicado fibra ótica 100MB FULL SLA de 4 horas,

suporte 24 hrs CRECHE NOSSA SENHORA - Link de internet IP
dedicado fibra ótica 100MB FULL SLA de 4 horas, suporte 24 hrs
CRECHE NOSSA SENHORA

12,000 UN 70,00 840,00

12 Link de internet IP dedicado fibra ótica 100MB FULL SLA de 4 horas,
suporte 24 hrs CONSELHO TUTELAR - Link de internet IP dedicado
fibra ótica 100MB FULL SLA de 4 horas, suporte 24 hrs CONSELHO
TUTELAR

12,000 UN 70,00 840,00

13 Link de internet IP dedicado fibra ótica 100MB FULL SLA de 4 horas,
suporte 24 hrs JARDIM VOVO MINA - Link de internet IP dedicado
fibra ótica 100MB FULL SLA de 4 horas, suporte 24 hrs JARDIM
VOVO MINA

12,000 UN 70,00 840,00

14 Link de internet IP dedicado fibra ótica 100MB FULL SLA de 4 horas,
suporte 24 hrs CHAPEUZINHO VERMELHO - Link de internet IP
dedicado fibra ótica 100MB FULL SLA de 4 horas, suporte 24 hrs
CHAPEUZINHO VERMELHO

12,000 UN 70,00 840,00

15 Link de internet IP dedicado fibra ótica 100MB FULL SLA de 4 horas,
suporte 24 hrs CULTURA E ESPORTE - Link de internet IP dedicado
fibra ótica 100MB FULL SLA de 4 horas, suporte 24 hrs CULTURA E
ESPORTE

12,000 UN 70,00 840,00

16 Link de internet IP dedicado fibra ótica 100MB FULL SLA de 4 horas,
suporte 24 hrs BIBLIOTECA E CENTRO DE EVENTOS - Link de
internet IP dedicado fibra ótica 100MB FULL SLA de 4 horas, suporte
24 hrs BIBLIOTECA E CENTRO DE EVENTOS

12,000 UN 70,00 840,00

Total do Participante: 13.440,00

Total Geral: 13.440,00

Manutenção das Atividades -  US/ CENTRO 03.001.10.301.0007.2149.3.3.90.00.00 R$ 14.580,00
Manutenção das Atividades -  US/ VILA NOVA 03.001.10.301.0007.2150.3.3.90.00.00 R$ 14.580,00
Manutenção das Atividades -  US/ Nossa Senhora Aparecida. 03.001.10.301.0007.2151.3.3.90.00.00 R$ 14.580,00
Manutenção das Atividades da SEAF 04.002.04.122.0002.2003.3.3.90.00.00 R$ 21.180,00
Manutenção do Conselho Tutelar 04.001.08.243.0008.2070.3.3.90.00.00 R$ 14.580,00
Gestão da Assistência Social 04.008.08.244.0008.2071.3.3.90.00.00 R$ 21.180,00
Manutenção do Ensino Fundamental (EEBSão
Francisco)(PME - METAS 2-5-6-7)

04.003.12.361.0003.2006.3.3.90.00.00 R$ 21.180,00

Manutenção da C.E.I "Clenar Moraes Stenger Suzuki"(PME -
METAS1-13)

04.003.12.365.0004.2156.3.3.90.00.00 R$ 14.580,00

Manutenção da Creche João ferreira Da Cruz"(PME - METAS
1- 13)

04.003.12.365.0004.2192.3.3.90.00.00 R$ 14.580,00

Manutenção da Educação Infantil (JI Vovó Mina e JI
ChapVermelho)(PME - METAS 1- 13)

04.003.12.365.0004.2007.3.3.90.00.00 R$ 29.160,00

Manutenção das Atividades de Cultura(PME - META
2)EST.3.2- META 7(EST 7.36)

04.003.13.392.0011.2198.3.3.90.00.00 R$ 14.580,00

Manutenção do Centro de Eventos(PME - META 1(EST.117)
- META 2(eST.3.2) - META 3(EST.3.2) - META 7

04.003.12.392.0011.2160.3.3.90.00.00 R$ 14.580,00

Manutenção das Atividades da Secretaria da Saúde. 03.001.10.301.0007.2224.3.3.90.00.00 R$ 14.580,00
Convênio da Vigilância Epidemiológica - Federal 03.001.10.305.0007.2054.3.3.90.00.00 R$ 14.580,00
Proteção Social Básica - CRAS 04.008.08.244.0008.2097.3.3.90.00.00 R$ 16.380,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

07 de Fevereiro de 2023Ponte Alta,


